

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy!

Od 2012 roku w Ptakach Pomorza publikujemy coroczne raporty z obserwacjami rzadkich gatunków niełęgowych. Podobne sprawozdania zamierzamy prezentować dla gatunków łęgowych. Punktem wyjścia do rozpoczęcia takich cyklicznych podsumowań będzie artykuł pod roboczym tytułem: „Rzadkie gatunki ptaków łęgowe na Pomorzu w latach 2000-2012”, który planujemy oddać do najbliższego zeszytu Ptaków Pomorza.

W publikacji zostanie omówionych kilkadziesiąt gatunków łęgowych, których liczebność w PRO (granice: <http://ztp.home.pl/ptakipomorza/region/images/mapy/RegionPomorze.jpg>) nie przekracza 100 par lub występują one na mniej niż 10 stanowiskach. Dla każdego gatunku zamierzamy podać informacje o liczebności, rozmieszczeniu, siedliskach, ponadto znajdą się tu informacje o sytuacji gatunku przed rokiem 2000, oraz ewentualne przyczyny zmian liczebności i perspektywy na przyszłość, jak również informacje o konieczności podjęcia specjalnych badań dla niektórych z nich.

Część danych, które zamierzamy wykorzystać, już została opublikowana, niektóre z obserwacji były weryfikowane przez Komisję Faunistyczną, inne zebraliśmy w ramach Monitoringu Gatunków Rzadkich realizowanego we współpracy z GIOŚ. Tych danych nie przysyłajcie. Potrzebne są informacje niepublikowane, do których nie mamy dostępu. Dla poszczególnych gatunków zbieramy informacje zróżnicowane pod względem ich zakresu. W kolejnych arkuszach znajdziecie:

- 1/ zestawienie kryteriów i kategorii łęgowości z ich opisem,
- 2/ zestawienie gatunków rejestrowanych, wraz z podanymi warunkami wyboru stwierdzeń z uwzględnieniem okresu i kategorii łęgowości,
- 3/ arkusz do wpisywania obserwacji z lat 2000-2012 z kilkoma przykładami.

Zapewniamy, że nie będą ujawniane lokalizacje gatunków najrzadszych (np. strefowych). Każdy obserwator zostanie uhonorowany w podziękowaniach.

Wyniki obserwacji prosimy przesłać najpóźniej do połowy stycznia 2013 na adres mailowy sikor@miiz.waw.pl lub na adres pocztowy:

Arek Sikora
Stacja Ornitologiczna MiIZ PAN
ul. Nadwiślańska 108
80-380 Gdańsk

Prosimy o nieprzekraczanie tego terminu, gdyż będzie mało czasu na opracowanie materiału i złożenie publikacji do druku w najbliższym zeszycie Ptaków Pomorza.

Pozdrawiamy,

Arek Sikora, Jacek Antczak, Zbigniew Kajzer, Bogdan Kotlarz, Łukasz Ławicki